Câmara Municipal
de Juiz de Fora

Proposição:  MOC - MOÇÃO APROVADO

Em: 14/03/2024

José Márcio Lopes Guedes

PRESIDENTE

Número:  000056/2024

Senhor Presidente.

Senhoras Vereadoras.

Senhores Vereadores.

Requeiro à Mesa, ouvido o Plenário, e observadas às demais formalidades regimentais,
seja concedido a MOÇÃO DE APLAUSO ao Sr. Braz Manoel Miguel dos Santos que, vem
contribuindo, fomentando, valorizando e engrandecendo o carnaval juizforano, com a sua
participação.

Braz, começou a sua trajetória no Carnaval de JF como destaque de chão (Carmen
Miranda) no Bloco Carnavalesco Partido Alto em 1971 . Ao longo desses 53 anos de folia de Momo,
passou como destaque de luxo por diversas agremiações em Juiz de Fora como Unidos dos Passos,
Unidos do Grizzú, Acadêmicos do Manoel Honório, Turunas do Riachuelo, Unidos do Ladeira e Real
Grandeza . Participou também em algumas Escolas de Samba da região como Além Paraíba,
Petrópolis e Três Rios . Atualmente é destaque de luxo da Escola de Samba Avenida Carlos Alves
(Esaca) em São João Nepomuceno.

Por todo exposto, apresentamos a presente Moção de Aplausos e Congratulações, como
prova do reconhecimento da Câmara Municipal de Juiz de Fora, que em nome do povo juizforano,
agradece, parabeniza e homenageia, o Sr. Braz Manoel Miguel dos Santos, fazendo merecer todas
as honrarias.

O Poder Legislativo não poderia deixar de prestar essa homenagem, pelo excelente
desempenho tão importante para a nossa cidade e que conste de Ata dos nossos trabalhos Moção de
Aplauso, dando-lhe ciência, por ofício, de nossa proposição.

Palácio Barbosa Lima, 07 de março de 2024.

Laiz Perrut Marendino
Vereadora Laiz Perrut - PT

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Documento assinado digitalmente, conforme MP nº 2.200-2/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-BRASIL 1/1
A validade das assinaturas poderão ser verificadas no endereço www.camarajf.mg.gov.br/sal/verificador, código verificador: 136755

Rua Halfeld, 955 - Fone: (32) 3313-4700
36016-000 - Juiz de Fora - Minas Gerais - Brasil

Home Page: www.camarajf.mg.gov.br e-mail: camara@camarajf.mg.gov.br

http://www.tcpdf.org

		http://www.camarajf.mg.gov.br
	2024-03-14T18:54:55-0300
	CMJF
	CMJF
	Legalidade Documentos